
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Daniela Majtyková 

Studijní obor: Speciální pedagogika pro vychovatele 

Název práce: Kompetence speciálního pedagoga a sociálního pracovníka 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Bohumil Stejskal, CSc. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

K práci se musím vyjadřovat uvážlivě, neboť jsem přejal vedení po předchozí pracovnici až 

v závěrečné fázi, tj. před jejím odevzdáním. 

Práce je rozhodně užitečná a přínosná, neboť vyslovuje důležitý požadavek na zkvalitnění 

výchovně vzdělávací péče školy v oblasti sociální péče. Proto pokládám za hlavní cíl práce 

"prokázat nutnost zřízení odborníka - sociálního pracovníka", jehož dosud suplují učitelé, 

ředitelé a speciální pedagogové. Teprve dílčí cíl mohl být o rozdělení kompetencí. Nicméně 

provedený výzkum nabídl množství informací právě k potřebě sociálního pracovníka, jen 

toho mělo být v závěru razantněji využito. 

V práci jsou drobné nedostatky - např. na str. 28 ...dotazníkové šetření je metoda kvantitativ-

ní a nikolik kvalitativní; na str. 31 komentář neodpovídá tabulce atp. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Formulujte výrazněji hlavní cíl práce s využitím poznatků z dotazníků i z řízených rozhovorů. 

 

Datum: 10. 8. 2015 Podpis:  

 


